
TÁBOROVÝ ŘÁD „Na Kateřině“ 

 1. Bez vědomí vedoucího nikdo neopustí tábor. 

 2. Svým chováním a jednáním nedělej ostudu své družině, táboru ani svým rodičům.  

3. Do cizího stanu bez vědomí jeho obyvatel nevstupuj. 

 4. Ochotně a rád každému pomáhej, vyhni se sporům, praní a hádkám.  

5. Do kuchyně a zásobovacího stanu mají přístup pouze táboroví vedoucí a družina konající 

službu. 

 6. Dbej na čistotu stanu, tábora a jeho okolí. 

 7. Rozdělávání ohně mimo program není dovoleno. Zvláště se zakazuje jakákoliv 

manipulace s ohněm ve stanech! 

 8. K řezání a sekání dřeva používej pouze vymezený prostor za kuchyní. Sekeru a nůž 

bereme do ruky jen při práci a to s povolením vedoucího.  

9. Každé onemocnění nebo zranění okamžitě nahlas zdravotníkovi.  

10. K vykonávání potřeby používej výhradně latrínu! Noční odchod a příchod hlas hlídce.  

11. Potřebuješ-li radu nebo pomoc s důvěrou se obrať na svého či jiného vedoucího.  

12. Na táboře nepoužíváme žádnou elektroniku, digitální hry, mobily a podobné přístroje.  

13. Dodržuj zvyky a tradice celého tábora.  

14. V době poledního i večerního klidu odpočívej, čti a piš si deník.  

15. Dovolí-li to počasí, větrej denně spací pytel.  

16. Šetři inventář tábora, jeho poškození okamžitě nahlas vedoucímu.  

17. Přírodu nenič, ale chraň.  

18. Každý si večer umyje celé tělo a dbá o svou celkovou čistotu.  

19. Dodržuj režim dne i denní program.  

20. Jídla je dostatek. Bereme si ale tolik, kolik opravdu sníme, ať zbytečně nekončí v 

odpadní jámě. Lépe méně a jít si přidat.  

21. Porušení táborového řádu může vést až k vyloučení z tábora. 


